
UCHWAŁA nr 221/1212/2022 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia  19 grudnia 2022 roku  
 

w sprawie powołania Dyrektora „Szczęśliwa Trzynastka” Placówki  

Opiekuńczo-Wychowawczej typu rodzinnego w Okonku 

 
Na podstawie art.32 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), art. 180 ust. 5 i art. 97 ust. 1 i  ust  4  ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 447) oraz   

na podstawie  § 6 ust 1 Statutu  „Szczęśliwej Trzynastki” Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

Typu Rodzinnego w Okonku uchwalonego  Uchwałą Nr XXVIII/207/2013 Rady Powiatu 

Złotowskiego z dnia 27 lutego 2013 roku  w sprawie uchwalenia Statutu jednostki powiatowej 

pod nazwą „Szczęśliwa Trzynastka” Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Rodzinnego                 

w Okonku -  Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Powołuje się Pana Mariusza Pietrzyka na stanowisko dyrektora „Szczęśliwa Trzynastka” 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej typu rodzinnego z siedzibą w Okonku, ul. Zdobywców 

Wału Pomorskiego 13 z dniem 19 grudnia 2022 roku.  

 
§ 2 

 
Szczegółowe warunki zatrudnienia zostaną określone odrębnie. 
 

§ 3 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Członkowie Zarządu Powiatu Złotowskiego: 

1. Małgorzata Sameć        ………..……………………            

2. Wiesław Fidurski           …..…..…………………… 

3. Ryszard Król        …..………………………… 

4. Henryk Trawiński  …………………………….. 



Uzasadnienie 

 do Uchwały  Nr  221/1212/2022 

Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

 

Zgodnie z art. 32 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) do zadań zarządu powiatu należy zatrudnianie                     

i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. „Szczęśliwa Trzynastka” 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu rodzinnego z siedzibą w Okonku, ul. Zdobywców 

Wału Pomorskiego 13 jest jednostką organizacyjną samorządu terytorialnego prowadzoną 

przez Powiat Złotowski i została utworzona w celu wykonywania zadań w zakresie  

zapewnienia dzieciom  pieczy zastępczej w placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu 

rodzinnego. Placówka nie posiada osobowości prawnej i działa na podstawie Statutu 

zatwierdzonego Uchwałą Nr XXVIII/207/2013 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 27 lutego 

2013 roku w sprawie uchwalenia Statutu jednostki powiatowej pod nazwą „Szczęśliwa 

Trzynastka” Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Rodzinnego w Okonku oraz 

Regulaminu Organizacyjnego Placówki zatwierdzonego Uchwałą Nr 125/432/2013 Zarządu 

Powiatu Złotowskiego z dnia 3 kwietnia 2013 roku.  

Zgodnie z art. 180 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 447)  do zadań własnych powiatu 

należy prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz placówek wsparcia 

dziennego o zasięgu ponadgminnym. 

Wymagania w stosunku do dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

rodzinnego wskazuje art. 97 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 447). Zgodnie z ustawą  dyrektorem placówki 

opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego może być osoba, która: posiada co najmniej 

wykształcenie średnie lub średnie branżowe;  posiada świadectwo ukończenia szkolenia,                 

o  którym mowa w art. 44; posiada pozytywną opinię organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 

dotyczącą predyspozycji do pełnienia funkcji dyrektora; nie jest i nie była pozbawiona władzy 

rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest jej zawieszona ani ograniczona; wypełnia 

obowiązek alimentacyjny - w przypadku gdy taki obowiązek w stosunku do niej wynika z tytułu 

egzekucyjnego; nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub 

umyślne przestępstwo skarbowe; jest zdolna do kierowania placówką opiekuńczo-

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnzygaydiltqmfyc4nbzgm2tkojwgy


wychowawczą, co zostało potwierdzone zaświadczeniem lekarskim o braku przeciwwskazań 

do pełnienia tej funkcji.  

Zgodnie z § 6 ust 1 Statutu  „Szczęśliwej Trzynastki” Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej Typu Rodzinnego w Okonku uchwalonego  Uchwałą Nr XXVIII/207/2013 Rady 

Powiatu Złotowskiego z dnia 27 lutego 2013 roku  w sprawie uchwalenia Statutu jednostki 

powiatowej pod nazwą „Szczęśliwa Trzynastka” Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu 

Rodzinnego w Okonku Placówką kieruje dyrektor powołany przez Zarząd Powiatu, który jest 

jednocześnie wychowawcą.  

W dniu 18 grudnia 2022 roku zmarła Pani Alina Kowalska – Pietrzyk, która od założenia 

placówki nieprzerwanie nią kierowała. Pan Mariusz Pietrzyk od początku powstania placówki 

pomagał w prowadzeniu placówki jak również pełnił funkcję opiekuna kierującego jednostką 

podczas nieobecności dyrektora. Pan Mariusz Pietrzyk spełnia wszystkie warunki wymagane 

na stanowisko dyrektora placówki. Należy wskazać, że wobec nagłej sytuacji losowej 

koniecznym jest pilne podjęcie uchwały i powołanie dyrektora placówki celem zapewnienia 

kontynuowania jej działalności.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


